
Abstrakt 

 

Diplomová práce se zabývá tématem závislosti organizace občanské společnosti na svém 

prostředí, resp. na zdrojích z vnějšího prostředí. Práce se zaměřuje na tři oblasti – na chápání a 

projev závislosti na zdrojích na organizaci občanské společnosti a její činnosti a cílech, na tzv. 

hraniční situaci organizace občanské společnosti, která nastává v mezidobí mezi projekty, a 

v neposlední řadě na strategie, které organizace občanské společnosti ať už vědomě či 

nevědomě využívá v reakci na svojí závislost na vnějších zdrojích a vzhledem ke své hraniční 

situaci. Práce vychází z teoretického konceptu teorie závislosti na zdrojích, kterou vyvinuli 

autoři Jeffrey Pfefffer a Gerald Salancik, a z uskutečněných zahraničních výzkumů, které se 

týkají tématu práce. Výzkumný design použitý v této práci je případová studie s jedním 

případem. Data byla získána metodami polostrukturovaných rozhovorů a analýzou 

dokumentů. 

 


